
R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  G O S P O D A R K I  M O R S K I E J  I  Ż E G L U G I  

Ś R Ó D L Ą D O W E J 1) 

z dnia  …………2020 r.  

zmieniające rozporządzenie w sprawie wymiarów i okresów ochronnych organizmów 

morskich poławianych przy wykonywaniu rybołówstwa rekreacyjnego oraz 

szczegółowego sposobu i warunków wykonywania rybołówstwa rekreacyjnego 

Na podstawie art. 95 ustawy z dnia 19 grudnia 2014 r. o rybołówstwie morskim  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 277 i 285) zarządza się, co następuje: 

§  1. W  rozporządzeniu  Ministra  Rolnictwa  i  Rozwoju  Wsi  z  dnia  6  lipca  2015  r. 

w  sprawie  wymiarów  i  okresów  ochronnych  organizmów  morskich  poławianych  przy 

wykonywaniu  rybołówstwa  rekreacyjnego  oraz  szczegółowego  sposobu  i  warunków 

wykonywania rybołówstwa rekreacyjnego  (Dz.  U.  z  2019  r.  poz.  1357) w § 3 w pkt 1  

lit. a otrzymuje brzmienie: 

 „a)  15 września do dnia 15 listopada w pasie wód o szerokości 4 Mm od brzegu,”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

MINISTER GOSPODARKI 

MORSKIEJ  

I ŻEGLUGI ŚRÓDLĄDOWEJ: 

 

ZA ZGODNOŚĆ POD WZGLĘDEM PRAWNYM, 

LEGISLACYJNYM I REDAKCYJNYM 

Bartosz Szczurowski  

Dyrektor Departamentu Prawnego  

w Ministerstwie Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej 

/-podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 

                                                

1)  Minister Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej kieruje działem administracji rządowej – rybołówstwo, 

na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej (Dz. U. poz. 2262).  

 



– 2 – 

 

 

UZASADNIENIE  

Zgodnie z art. 95 ust. 1 ustawy z dnia 19 grudnia 2014 r. o rybołówstwie morskim  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 277 oraz 285), zwanej dalej „ustawą”, minister właściwy do spraw 

rybołówstwa określi w drodze rozporządzenia:  

1)  wymiary i okresy ochronne organizmów morskich dla wykonywania rybołówstwa 

rekreacyjnego;  

2)  szczegółowy sposób i warunki wykonywania rybołówstwa rekreacyjnego;  

3)  wysokość opłaty, o której mowa w art. 90 ust. 1 pkt 2 ustawy.  

Zgodnie z art. 95 ust. 2 ustawy w rozporządzeniu należy uwzględnić odpowiednio:  

1)  konieczność zapewnienia ochrony żywych zasobów morza oraz bezpieczeństwa  

i porządku podczas wykonywania rybołówstwa rekreacyjnego;  

2)  okres, na jaki dana osoba fizyczna uzyskuje uprawnienie do wykonywania rybołówstwa 

rekreacyjnego, przy czym wysokość opłaty nie może przekroczyć odpowiednio:  

a) 1/100 wysokości wynagrodzenia – w przypadku tygodniowego okresu połowów,  

b) 1/50 wysokości wynagrodzenia – w przypadku miesięcznego okresu połowów,  

c) 1/20 wysokości wynagrodzenia – w przypadku 12 miesięcznego okresu połowów.  

Wskazane upoważnienie ustawowe zostało wykonane przez wydanie rozporządzenia 

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 6 lipca 2015 r. w sprawie wymiarów i okresów 

ochronnych organizmów morskich poławianych przy wykonywaniu rybołówstwa 

rekreacyjnego oraz szczegółowego sposobu i warunków wykonywania rybołówstwa 

rekreacyjnego (Dz. U. z 2019 r. poz. 1357), zwanego dalej „rozporządzeniem w sprawie 

rybołówstwa rekreacyjnego”.  

Zmiana rozporządzenia w sprawie rybołówstwa rekreacyjnego wynika z potrzeby 

zrównania długości okresu ochronnego łososia i troci w pasie wód o szerokości  

4 Mm od brzegu dla osób wykonujących rybołówstwo rekreacyjne z okresem ochronnym 

tych gatunków wynikającym z rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi 

Śródlądowej z dnia 21 sierpnia 2019 r. w sprawie wymiarów i okresów ochronnych 

organizmów morskich oraz szczegółowych warunków wykonywania rybołówstwa 



– 3 – 

komercyjnego (Dz. U. z 2019 r. poz. 1701), zwanego dalej „rozporządzeniem w sprawie 

rybołówstwa komercyjnego”.  

Zgodnie z § 3 pkt 1 lit. a rozporządzenia w sprawie rybołówstwa rekreacyjnego okres 

ochronny łososia i troci obowiązywał od dnia 15 września do dnia 30 listopada w pasie wód o 

szerokości 4 Mm od brzegu. Rozporządzenie w sprawie rybołówstwa komercyjnego 

wskazuje w § 3 pkt 1 lit. a, że okres ochronny łososia i troci trwa od dnia 15 września do dnia 

15 listopada w pasie wód o szerokości 4 Mm od brzegu. 

Brak jest uzasadnienia, które pozwalałoby na ustanowienie innych okresów ochronnych 

dla łososia i troci w przypadku rybołówstwa rekreacyjnego i rybołówstwa komercyjnego. 

Uzasadnionym jest więc zrównanie okresów ochronnych w obu tych przypadkach. 

Zmiana rozporządzenia w sprawie rybołówstwa rekreacyjnego wynika ze złożonych 

przez osoby fizyczne petycji – w rozumieniu ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach  

(Dz. U. z 2018 r. poz. 870), dotyczących konieczności zrównania okresów ochronnych 

łososia i troci z rozporządzenia o rybołówstwie rekreacyjnym z okresami ochronnymi 

wynikającymi z rozporządzenia o rybołówstwie komercyjnym. Petycje zostały rozpatrzone w 

sposób pozytywny przez ministra właściwego do spraw rybołówstwa. Petycje oraz informacje 

o sposobie ich załatwienia zostały umieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej 

Ministerstwa Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej, zgodnie z art. 8 ustawy o 

petycjach. 

Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej. 

Projekt rozporządzenia nie zawiera norm krajowych, przepisów technicznych oraz 

przepisów dotyczących usług, w rozumieniu przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z 

dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i 

aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597), w związku z tym nie podlega 

obowiązkowi notyfikacji. 

Projekt rozporządzenia nie podlega obowiązkowi przedstawienia właściwym organom i 

instytucjom Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu stosownie do  

§ 27 ust. 4 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy 

Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006, z późn. zm.). 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) projekt rozporządzenia został udostępniony w 



– 4 – 

Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji w zakładce Rządowy Proces 

Legislacyjny. 

Projekt rozporządzenia został umieszczony w wykazie prac legislacyjnych Ministra 

Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej pod poz. 223. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



– 5 – 

Nazwa projektu 

Projekt rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi 

Śródlądowej zmieniającego rozporządzenie w sprawie wymiarów 

i okresów ochronnych organizmów morskich poławianych przy 

wykonywaniu rybołówstwa rekreacyjnego oraz szczegółowego 

sposobu i warunków wykonywania rybołówstwa rekreacyjnego 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 

Ministerstwo Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej 

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, 

Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu  

Grzegorz Witkowski, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie 

Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 

Filip.Podgorski@mgm.gov.pl 

Data sporządzenia 

09.07.2020 r. 

 

Źródło:  

Art. 95 ustawy z dnia 19 grudnia 2014 r.  

o rybołówstwie morskim (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 277 i 285) 

Nr w wykazie prac: 

223 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

Jaki problem jest rozwiązywany? 

Skrócenie okresów ochronnych łososia i troci w pasie wód o szerokości 4 Mm od brzegu i zrównanie 

ich z okresem ochronnym dla tych gatunków, wynikających z rozporządzenia MGMiŻŚ z dnia 21 sierpnia 

2019 r. w sprawie wymiarów i okresów ochronnych organizmów morskich oraz szczegółowych warunków 

wykonywania rybołówstwa komercyjnego (Dz. U. z 2019 r. poz. 1701). Realizacja pozytywnie 

rozpatrzonych  petycji złożonych przez osoby fizyczne – w rozumieniu ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o 

petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), dotyczących konieczności zrównania okresów ochronnych łososia i 

troci z rozporządzenia o rybołówstwie rekreacyjnym z okresami ochronnymi wynikającymi z rozporządzenia 

o rybołówstwie komercyjnym. Petycje zostały rozpatrzone w sposób pozytywny przez ministra właściwego 

do spraw rybołówstwa.   
 

Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

Zmiana przepisu § 3 pkt 1 lit. a rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 6 lipca 2015 r.  

w sprawie wymiarów i okresów ochronnych organizmów morskich poławianych przy wykonywaniu 

rybołówstwa rekreacyjnego oraz szczegółowego sposobu i warunków wykonywania rybołówstwa 

rekreacyjnego (Dz.  U.  z  2019  r.  poz. 1357). 

Nie jest możliwe osiągnięcie celu regulacji w inny sposób, ze względu na obligatoryjne upoważnienie 

mailto:Filip.Podgorski@mgm.gov.pl


– 6 – 

ustawowe do wydania rozporządzenia. 

Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

Państwa członkowskie Unii Europejskiej regulują sposób i warunki wykonywania rybołówstwa w drodze 

aktów prawa krajowego.  

 

Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

Podmioty prowadzące 

połowy rekreacyjne. 

 ok. 20.000 Okręgowy System Inspekcji 

Rybackich i Statystyk 

Rozporządzenie reguluje 

długość okresu ochronnego 

łososia i troci w pasie wód o 

szerokości 4 Mm 

Organ administracji 

rybołówstwa morskiego 

– Główny Inspektor 

Rybołówstwa Morskiego 

1 Ustawa z dnia 19 grudnia 

2014 r. o rybołówstwie 

morskim 

 

Rozporządzenie reguluje 

długość okresu ochronnego 

łososia i troci w pasie wód o 

szerokości 4 Mm , zaś 

Główny Inspektor 

Rybołówstwa Morskiego 

sprawuje nadzór nad 

przestrzeganiem przepisów 

o rybołówstwie, w tym o 

rybołówstwie rekreacyjnym 

Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Regulacja jest realizacją ustawowego upoważnienia ministra właściwego do spraw rybołówstwa do 

określenia, w drodze rozporządzenia, wymiarów i okresów ochronnych organizmów morskich dla 

wykonywania rybołówstwa rekreacyjnego, szczegółowego sposobu i warunków wykonywania rybołówstwa 

rekreacyjnego oraz wysokości opłaty, o której mowa w art. 95 ustawy z dnia 19 grudnia 2014 r. o 

rybołówstwie morskim. W związku z powyższym zostaną przeprowadzone konsultacje publiczne 

projektowanej regulacji z organizacjami związanymi z gospodarką morską, rybołówstwem i wędkarstwem, a 

w szczególności z następującymi podmiotami:  

1) Stowarzyszenie Armatorów Jachtów Komercyjno–Sportowych;  

2) PZW Zarząd Główny;  

3) Stowarzyszenie Wędkarzy Morskich „Surfstrand Bliza”;  



– 7 – 

4) Stowarzyszenie Surfcastingu „Bałtyk”;  

5) Bałtyckie Stowarzyszenie Wędkarstwa Morskiego z siedzibą w Darłowie;  

6) Krajowa Federacja Towarzystw Wędkarskich w Kwidzynie. 

 

Z uwagi na zakres rozporządzenia, który nie dotyczy problematyki samorządu terytorialnego, praw i 

interesów organizacji pracodawców oraz zadań związków zawodowych projekt nie będzie podlegał 

opiniowaniu przez Komisję Wspólną Rządu i Samorządu Terytorialnego, reprezentatywne organizacje 

pracodawców i organizacje związkowe.  

Projekt nie dotyczy również spraw, o których mowa w art. 1 ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu 

Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2232, późn. zm.). 

W związku z nieskomplikowaną materią projektu, termin na zgłaszanie uwag został wyznaczony na 7 

dni od dnia otrzymania niniejszego projektu.  

Projekt został opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji. 

 
 

 Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe 

z …… r.) 

Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łączni

e (0-

10) 

Dochody 

ogółem 

            

budżet 

państwa 

            

JST             

pozostałe 

jednostki 

(oddzielnie

) 

            

Wydatki 

ogółem 

            

budżet 

państwa 

            



– 8 – 

JST             

pozostałe 

jednostki 

(oddzielnie

) 

            

Saldo 

ogółem 

            

budżet 

państwa 

            

JST             

pozostałe 

jednostki 

(oddzielnie

) 

            

Źródła finansowania  
 

 

Dodatkowe 

informacje, w tym 

wskazanie źródeł 

danych i przyjętych 

do obliczeń założeń 

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na sektor finansów 

publicznych, w tym na dochody i wydatki budżetu środków europejskich, budżetu 

państwa oraz budżetów jednostek samorządu terytorialnego. 

Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców 

oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie 

zmian 

0 1 2 3 5 10 Łącznie (0-

10) 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w mln zł,  

ceny stałe z 

…… r.) 

duże 

przedsiębiorstwa 

       

sektor mikro-, 

małych i średnich 

przedsiębiorstw 

       

rodzina, obywatele        



– 9 – 

oraz gospodarstwa 

domowe 

        

W ujęciu 

niepieniężny

m 

duże 

przedsiębiorstwa 

Nie ma wpływu 

sektor mikro-, 

małych i średnich 

przedsiębiorstw 

Nie ma wpływu 

rodzina, obywatele 

oraz gospodarstwa 

domowe  

Nie ma wpływu 

  

Niemierzalne   

  

Dodatkowe 

informacje, w tym 

wskazanie źródeł 

danych i przyjętych 

do obliczeń założeń  

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na konkurencyjność 

gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie  mikro-, małych i średnich 

przedsiębiorców oraz  sytuację ekonomiczną i społeczną rodziny, a także osób 

niepełnosprawnych oraz osób starszych. 

 Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

x nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej 

tabeli zgodności). 

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  

 zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 zwiększenie liczby dokumentów 

 zwiększenie liczby procedur 

 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 

elektronizacji.  

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 



– 10 – 

Wpływ na rynek pracy  

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy. 

Wpływ na pozostałe obszary 

 

 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 

 inne:       

 

 demografia 

 mienie państwowe 

 

 informatyzacja 

 zdrowie 

Omówienie wpływu 
Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na środowisko naturalne, 

sytuację i rozwój regionalny, demografię, mienie państwowe, informatyzację i zdrowie. 

Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Rozwiązanie problemu wskazanego w pkt 1 nastąpi wraz z wejściem w życie rozporządzenia. 

 W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Ewaluacja efektu rozporządzenia będzie dokonywana w Departamencie Rybołówstwa MGMiŻŚ. 

Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

Brak.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


